АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

П Р И К А З

     30.12.2020                    р.п.Знаменка                       № 72

Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий с учащимися на
2021 год

  В целях привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культурой
и спортом, повышения их физической подготовленности и спортивного мастерства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий с учащимися на
2021 год (Приложение).

2. Назначить координатором работы по реализации календарного плана спортивно-
массовых мероприятий с учащимися на 2021 год (Евсикова).

3.  Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Знаменская  средняя  общеобразовательная  школа»  (Злобина)  обеспечить  реализацию
календарного плана спортивно-массовых мероприятий с учащимися на 2021 год.
          4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальника отдела           П.В.Пьянов

Приложение

Календарный план спортивно-массовых мероприятий с учащимися
на 2021 год

№
п/п

Вид спорта Наименование соревнований Возраст Дев. Юн. Ответственн
ые

ЯНВАРЬ

1 Баскетбол Муниципальный турнир по баскетболу,
посвященный памяти Н.Н. Орловой

По положению 10 10 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

2 Лыжные
гонки

Личное первенство района

1997-98

1999-2000

6 6 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

3 Лыжные
гонки

ХI-зимняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II-Региональный

1997-98 5 5

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

4 Спортивно
е

ориентиров
ание

ХI-эимняя Спартакиада учащихся 1998-2000 4 4 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

5 Конькобеж
ный спорт

ХI-зимняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II-Региональный

1997-99 5 5 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

6 Легкая
атлетика

Личное первенство района 2000-2001

10 10 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

февраль

7 Футбол ХI-зимняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II-Региональный

1999-2000 12

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

8 Пулевая
стрельба

ХI-зимняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II-Региональный

2000-2001

5 5

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

9 Легкая
атлетика

Личное первенство района 2002-2003 5 5 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

10 Лыжные
гонки

Лично-командное первенство района 2003-2004 5 5 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

11 Стритбол ХI-зимняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

III-Региональный

2000-2001

4 4

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

12 Лыжные
гонки

Лично - командное первенство района 2001-2002 5 5 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

13 Настольны
й теннис

Первенство района 2000-2002 5 5 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

март

14 Лыжные
гонки

Лично - командное первенство района

1997-98

1999-2000

5

5

5

5

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

15 Волейбол

ХI-летняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II Зональный

III-Региональный

1999-2000 10 10

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

16 Лыжные
гонки

Первенство района - «Трасса мужества» 2002 и старше

2003 и моложе

4 4 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

17 Настольны
й теннис

Первенство района 2003-2005 4 4 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

18 Волейбол

Всероссийские соревнования по волейболу
в рамках общероссийского проекта
«Волейбол в школу» «Серебренный мяч»
среди команд общеобразовательных
организаций

Сборные команды
школы

2000-2001

10 10 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

19 Баскетбол Первенство района 1998-1999 10 10 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

20 Баскетбол Всероссийские соревнования среди
обучающихся   III этапа

I Муниципальный

II Зональный

III-Региональный

2002-2003

10 10

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

21 Шахматы Первенство района 1998 и моложе 2 4 Отдел

образования

ДЮСШ

ОО

апрель

22 Шашки ХI-летняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II Зональный

III-Региональный

1998 и моложе 2 3

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

23 Настольны
й теннис

ХI-летняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II Зональный

III-Региональный

1997-1999 2 3

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

24 Баскетбол ХI-летняя Спартакиада уча

щихся Тамбовской области

I Муниципальный

II Зональный

III-Региональный

2000-2001 10 10

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

25 Баскетбол ХI-летняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II Зональный

III-Региональный

2000-2001 10 10

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

26 Легкая
атлетика

ХI-летняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II-Зональный

III Региональный

1998-2000 10 10

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

27 Баскетбол Первенство района по баскетболу

2003-2004 10 10 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

май

28 Легкая
атлетика

Личное первенство района 2002-2003   Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

29 Русская
лапта

VII-летняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II-Зональный

III Региональный

1998 и моложе 10 10

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

июнь

30 Футбол ХI-летняя Спартакиада учащихся
Тамбовской области

I Муниципальный

II-Зональныйный

III Региональный

1999 15 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

31 Футбол Первенство района по футболу 2000-2001 16 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

июль

32 Футбол Первенство района по футболу

2002-2003  16 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

33 Шахматы Первенство района 1998 и моложе 2 4 Отдел

2

2 4

4

образования

ДЮСШ

ОО

август

34 Баскетбол Турнир  посвященный памяти В.Б.
Андреева, Заслуженного работника ФК РФ

  2002-2003  12 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

сентябрь

35 Футбол

Первенство района

2004 и моложе  12 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

36 Настольны
й теннис

Первенство района 2004 и моложе 3 3 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

октябрь

37 Шашки Личное первенство района по русским
шашкам

по положению 2 3 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

ноябрь

38 Баскетбол Первенство района

2002-2003 10 10 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

декабрь

39 Лыжные Гонка сильнейших лыжников 2001 и старше 5 5 Отдел

гонки образования

ДЮСШ

ОО

40 Конькобеж
ный спорт

Всероссийские соревнования по положению 3 3 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

41 Президент
ские

состязани
я

I  Школьный этап

II  Муниципальный этап

III  Региональный этап

Финал

по положению

8

4

8

4

Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

42 Президент
ские

спортивн
ые игры

I Школьный этап

II  Муниципальный этап

III Региональный этап

Финал

по положению 10 10 Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

43 Всероссий
ский

Летний
ФЕСТИВ

АЛЬ

ГТО

III-региональный

IV-всероссийский

10-17 лет   Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

44 Всероссий
ский

Зимний
ФЕСТИВ

АЛЬ

ГТО

II-региональный

III-всероссийский

10-17 лет   Отдел
образования

ДЮСШ

ОО

	2. Назначить координатором работы по реализации календарного плана спортивно-массовых мероприятий с учащимися на 2021 год (Евсикова).